国家税务总局广西壮族自治区税务局第三稽查局
 税务行政处罚决定书

桂税三稽罚〔2023〕107号
广西迈顺商贸有限公司（统一社会信用代码91450300MA5L0REX83）:

经我局对你公司（地址：桂林市七星区环城北二路56-3号澳洲花园2栋1-9号铺面）2017年3月6日至2018年12月31日期间的涉嫌虚开增值税普通发票情况进行检查，你公司存在违法事实及处罚决定如下：
一、违法事实及证据
（一）你公司为走逃（失联）企业

经查实，你公司未在注册登记地址或生产经营地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人等均无法联系,不履行税收义务并脱离主管税务机关监管。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未按要求提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税普通发票的违法行为

经查实，你公司在未发生实际经营业务的情况下，于2017年4月11-27日将领购的增值税普通发票对外开具，共开具79份发票(发票代码4500171320，发票号码08035477-08035526，08639591-08639619,其中2份发票已作废)，金额6,726,992.41元，税额201,809.76元，价税合计6,928,802.17元，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

上述违法事实，主要有以下证据证明：
1.你公司注册地址所在商户承租人的现场笔录、其与业主签订的租赁合同，以及检查组提供的已退回邮件、张贴公告文书照片等资料。

2.国家税务总局桂林市七星区税务局提供的你公司取得和开具发票的复印件等资料。

3.中国工商银行桂林市体育中心支行提供的账户不存在说明及广西桂林漓江农村合作银行朝阳支行提供的银行流水等资料。

二、处罚决定
根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款和《广西壮族自治区税务行政处罚裁量基准》（国家税务总局广西壮族自治区税务局2023年第1号公告修订）序号38“发票管理类-虚开发票的”裁量基准的规定，属于“特别严重”裁量阶次，决定对你公司虚开增值税普通发票的行为处500,000.00元罚款。

以上应缴款项共计500,000.00元。限你公司自本决定书送达之日起15日内到国家税务总局桂林市七星区税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局可依照《中华人民共和国行政处罚法》第七十二条第一款第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局有权采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。
2023年3月8日